[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

INDICAÇÃO Nº 984/2021

Indica a realização de obras de melhoria de infraestrutura na Rua Vicente Pires Pedroso (rua da fábrica de ração desativada de ração), localizada na Volta Grande.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, solicitando seus bons ofícios junto ao setor competente, a realização de obras de melhoria de infraestrutura na Rua Vicente Pires Pedroso (rua da fábrica de ração desativada de ração), localizada na Volta Grande.
JUSTIFICATIVA:
Conforme registram até mesmo documentos de anos anteriores, como o Ofício Vereador Nº 665/2020, de autoria do então vereador Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo, atual Prefeito, não é de hoje que a população da referida localidade tem sofrido com transtornos devidos à condição precária da referida via, que demanda obras de melhoria de infraestrutura, a fim de otimizar sua utilização.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 20 de setembro de 2021.
ClOvis Antonio Ocuma
(ClOvis da Farmácia)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 20/09/2021 - 15:31 10205/2021/AO
[image: image5.png]

[image: image2.png]Camara AMunicpal dew Eitiincia Turistica de o Rogue

| Rua a0 Pauio, 355 - Jd. Rend - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-070
"CNPUIMF: 50,804 0791000151 - Fone: (11) 4764-6444 - Fax: (11) 4764-8447
Site: i camarasaoroquo.sp.govbr | E-mall camarasaoroquo@camarasaorogue sp gov.br
'Sao Roque A Terra do Vinfo ¢ Bonia por Naturezal

OFICIO VEREADOR N° 6652020

‘S20 Roque, 22 de junho de 2020.

lustrissimo Senhor,

Venho por meio deste, solicitar 0s bons oficios de
Vossa Senhoria no sentido de que sejam realizadas as melhorias necessérias
na Rua Vicente Pires Pedroso, (Rua da fabrica desativada de ragdo) - Volta
Grande, subindo 0 escadao do lado direito, ap6s o nimero 258.

A Precariedade que se encontia a referida via
pilblica é evidente nas imagens em anexo. Nesse sentido, & justo e necessério
que se fagam as mekhorias necessarias no local, facitando a passagem do

pedestre que utiiza da mesma diariamente.

Na certeza de que dispensara especial atengao a
este Oficio, desde j4 agradego, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideragao.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAUJO
(GUTO ISSA)
Vereador

Ao
llustrissimo Senhor

CLAUDINEI ROSA

MD. Diretor do Departamento de Obras da Estancia Turistica de
sS40 Roque - SP

assnado doamanispor MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIGUES DE ARALUO 14495449850 om 25062020 1006
LT i p A ek e A A R 2

[A————
ocummtod e oot

[image: image3.png]/ o T, 3
amara Municqpad da Extincia Turistica de Fio Rogue

S| Rua Sso Paul, 355 - Jd. Rend - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 1
"CNPUIMF: 50,804 0791000151 - Fone: (11) 4764-6444 - Fax: (11) 4764-8447
marasaoroque.sp.govr | E-m au
'Sao Roaue - A Tera i

g
E

[image: image4.png]Gmara Municipal da Eitancia Turistica do Sio Rogue

S| o Sao P, 355 . Ren - CEP 18135-125 - Ca Posial 80 CEP 18130570
s "CNPUIMF: 50,804 0701000181 - Fone: (1) 4764-8444 - Fax: (11 4764-8447
N A o GV & B o e

schadodimentspor VARGOS AUGUSTO ISSA HENRIGUES D ARALUO:144G584950 om 25082020 100611
oo ke oo ot Ao M Satkea o T SO0 GO0 K COUSTES

oo gocumano i o orgn
P s S

Leitura em Plenário

Na 33ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 27/09/2021

1